

## بازداشت 92 تن در ترکیه به اتهام همکاری با حزب الله ترکیه در یک هفته گذشته

ماموران امنیتی ترکیه در یک هفته گذشته 92 تن را در شش استان به اتهام عضویت در سازمان موسوم به "حزب الله ترکیه" دستگیر کرده‌اند.

سروس ترکیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: ماموران امنیتی ترکیه در یک هفته گذشته تن را در شش استان به اتهام عضویت در سازمان 92 موسوم به "حزب الله ترکیه" دستگیر کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر، در ادامه عملیات نیروهای انتظامی ترکیه برای دستگیری اعضای سازمان موسوم به حزب الله ترکیه، ده‌ها منزل و محل کار در استان‌های دیاربکر، وان، قونیه، مرسین، استانبول و ازمیت مورد بازرسی قرار گرفت.

مقامات امنیتی ترکیه گفتند اعضای این سازمان که در چند سال گذشته فعالیت علنی نداشتند، اخیراً برای سازماندهی مجدد و جذب اعضای جدید، انجمن‌هایی با نام "انجمن مستضعف" در چند شهر تشکیل داده و تحت این نام فعالیت می‌کردند.

پیشتر نیز در سال تعقیب 13 شهریور ماه سال جاری "محمد آغا" رهبر شاخه نظامی سازمان موسوم به "حزب الله ترکیه" پس از 30 پلیس، در شهر قونیه دستگیر شده بود.

سازمان موسوم به "حزب الله ترکیه" یک تشکیلات زیر زمینی است که بر اساس اعلام منابع امنیتی ترکیه "علیه رژیم لائیک این کشور فعالیت دارد".

شهرهای کردنشین "دیاربکر" و "باتمان" در جنوب شرق ترکیه پیشتر از مهم‌ترین مراکز فعالیت این سازمان بود و گفته می‌شود که گروهی از اعضای این سازمان در دهه در سرکوب مسلحانه اعضای "پ.ک.ک." با نیروهای امنیتی ترکیه همکاری نزدیک 1990 داشتند.

این سازمان در سال‌های اخیر فعالیت علنی نداشت است. ولی به نوشته مطبوعات ترکیه اخیراً رییس سازمان اطلاعات ترکیه (میت) گفته است که حزب الله در صدد از سرگیری فعالیت‌های خود است.

این سازمان به دلیل برخی فعالیت‌های مشکوک مورد حمایت محافل اسلامگرای ترکیه قرار ندارد.

"حسین ولی اوغلو" رهبر سازمان "حزب الله" ترکیه اوایل سال شمسی در درگیری با پلیس در استانبول کشته شد 1378 گفته می‌شود اعضای این سازمان پس از کشته شدن وی به گروه‌های مختلف منشعب شده‌اند.

اخیراً در رسانه‌های ترکیه این موضوع مطرح شده است که احتمال دارد یک "سازمان اسلامی کرد" در این کشور پس از پاکسازی کامل "پ.ک.ک." در مناطق کردنشین تشکیل شود.

رسانه‌های ترکیه از هم‌اکنون این سازمان را به سازمان "حماس" تشبیه کرده و از آن به عنوان "حماس کرد" نام می‌برند.

پایان پیام.